un homme qui ne pouvait marcher, etpour direpar quelle

puissance il a été guéri, nous déclarons à vous tous et à tout

le peuple d'Israël > que c'est au nom du Seigneur Jésus-

Christ de Nazareth
,
que vous avez crucifié, et que Dieu a

ressuscité, (gruzmt ïwmnie , nqui zstitôprésent devant vous
f

estparfaitement guéri. C'est cette pierre que vous aveu

r^êPjW^mgvii ëleshsaxûiiiecUs, qui a été mise dam
la principale place de l'angle. Et il n'y a point de salut

par aucun autre; car nul autre nom sous le ciel n'a été

donné aux hommes, par lequel nous devions être sauvés (!.)

Il n'en dit pas moins en écrivant aux fidèles
, qu'en ré-

pondant aux incrédules : approchez-vous de lui , comme
de lapierre vivante que les hommes ont rejetée , mais que

Dieu a choisie , et qui est précieuse devant ses yeux. En-

trez vous- mêmes dans la structure de l'édifice, comme étant

des pierres vivantes, pour faire une maison spirituelle , et

un ordre de saints prêtres , afin d'offrir à Dieu des sa-

crifices spirituels, qui lui soient agréablespar Jésus-Christ.

C'est pourquoi il est dit dans un lieu de l'Écriture : J<*

mets en Sion la principale pierre de l'angle , la pierrt

choisie et précieuse , et quiconque croira en elle, ne ser(

point confondu. C'est donc à vous qui croyez „ un sujel

de gloire; mais pour les incrédules, la pierre que le{

(1) Principes populi et seniores, audite : si nos hodiè dijudn

camur in benefacto hominis, in quo iste salvus factus est , notum

sit omnibus vobis, et omni plebi Israël, quia in nomine Domini

nostri Jesu Christi Nazareni, quem voscrucifixistis
,
quem Deus

suscitavità mortuis,in hoc iste astat coi'àm vobis sanus. Hic est/

lapis qui reprobatus est à vobis œdificantibus , qui factus est in

caput anguli : et non est in alio aliquo salus. Nec enim aliud no-

men estsub cœlo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos

fieri. Act. 4. 8-12.
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architectes ont rejetêe , et qui néanmoins a été mise au

haut de l'angle , leur est une pierre contre laquelle ils se

heurtent, une pierre qui les fait tomber, eux qui se

scandalisent de la parole de Dieu et qui nela croient pas,

s'étant abandonnés àleur incrédulité (1).

U, CONSIDÉRATION.

Le Fils de Dieu tient deux places considérables dans

l'édifice de son Église , en tant que le Saint-Esprit le

représente comme la principale pierre de l'angle. Car

,

comme remarque saint Chrysostome,la pierre angu-

laire n'est pas seulement celle qui paraît au plus haut